
Contacto

Teléfono 978641241
Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ECD_GIE_2023_AM_1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Acuerdo Marco por el que se determinan las condiciones a las que habrán de
sujetarse los contratos derivados a adjudicar por el Departamento de Educación, Cultura y Deporte para
la adquisición de mobiliario, material y equipamiento de uso educativo para los centros públicos de
educación de la Comunidad Autónoma de Aragón” .

Acuerdo Marco para la adquisición de mobiliario para centros públicos de educación de la ComunidadDescripción 
Autónoma de Aragón.
Valor estimado del contrato 11.013.777,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.326.670,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.013.777,42 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 11.013.777,42 EUR.
Clasificación CPV

39160000 - Mobiliario escolar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años prorrogables por otros dos.

Lugar de ejecución
Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Avda Ranillas 5D
(50018) Zaragoza España

Cumplen los requisitos técnicos mínimos del PPT.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 31

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 31

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Sublote 1.1 Armarios

Sublote 1.1 Armarios.-Descripción 
Valor estimado del contrato 370.255 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 448.008,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 370.255 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 448.008,55 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SACAI, S.A.
NIF A28847895
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Berlín, 41 - Pol. Ind. "Ciudad de Parla"
(28980) PARLA (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 916984011
Correo Electrónico palacios@sacai.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 370.255 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 448.008,55 EUR.

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ab21919-6b91-49be-8120-325bb0116254


Contacto

Teléfono +034 976713155
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +034 976713155
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 370.255 EUR.
Precio de la oferta más alta 370.255 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Sillería Aragonesa Javier Yuste SL
NIF b50382241
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Castellón, KM 15.500 - Pol. Ind. "La Noria" C/ Río Cinca, nº 8
(50730) EL BURGO DE EBRO (Zaragoza) España

Contacto

Teléfono +34 656819497
Correo Electrónico silleriaaragonesa@silleriaaragonesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 370.255 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 448.008,55 EUR.

Motivación

Motivación Cumplen los requisitos técnicos mínimos del PPT
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 19/08/2024

Observaciones: Fechas aproximadas.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 11013777.42
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 11013777.42

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de Aragón.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de Aragón.



Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de reuniones 3.2

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura de sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2023 a las 09:30 horas
En esta fecha se realizará la apertura de los sobres A y
C, siempre que no sea necesario subsanar la
documentación administrativa del sobre A, en cuyo
caso, la apertura del sobre C será pospuesta al 26 de
septiembre de 2023 a las 9:45 h.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 31
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 100
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 11.013.777,42 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura pública del sobre C se realizará mediante videoconferencia. Quien esté
interesado en asistir, deberá solicitar la dirección de acceso al correo electrónico: gerenciaeducacion@educa.aragon.es

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones 3.2

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wsBQ2wzeNIqHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 132-420189
Fecha de publicación 12/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420189-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000013823855 |  2024-000799387 | Mon, 22 Jul 2024 09:00:19:214 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111066358573166449782470083188938618018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wsBQ2wzeNIqHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420189-2023:TEXT:ES:HTML

